
 

 
UCHWAŁA Nr  XXX/ 161  /2013 

 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 21  lutego 2013r. 
 

w sprawie wyznaczenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kotlinie do realizacji 
zadania pracy z rodziną na podstawie ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej. 
 
 
 

               Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r.                 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011r. Nr 149, poz. 887)  Rada 
Gminy Kotlin uchwala, co następuje: 
 
             § 1.  Wyznacza się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kotlinie do realizacji 
zadania polegającego na wspieraniu rodziny w formie pracy z rodziną, na podstawie ustawy    
z dnia 9 czerwca 2011r.  o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011r. Nr 
149,poz. 887). 
 
 
             § 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 
 
 
               § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
                                                                                                   Przewodniczący Rady 
 
                                                                                                        Czesław  Moch 
                                                               
 
 
 
 
 

 



 
 

UZASADNIENIE 
 UCHWAŁY Nr XXX/ 161 /2013 

RADY GMINY KOTLIN  
z dnia  21   lutego  2013r.    

 
w sprawie wyznaczenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kotlinie do realizacji 
zadania pracy z rodziną na podstawie ustawy z dnia 9 czerwca 2011r roku o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej. 
 
 
          Ustawą z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
nałożono na Gminy nowe zadania, dotyczące wspierania rodziny przeżywającej trudności      
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych. 
          Stosownie do art. 10 ust.1 ww. ustawy pracę z rodziną organizuje gmina lub podmiot, 
któremu gmina zleciła realizację tego zadania na podstawie art. 190. 
W myśl art. 10 ust. 2 tejże ustawy, w przypadku gdy wyznaczonym na podstawie ust. 1 
podmiotem jest ośrodek pomocy społecznej, w ośrodku tym można utworzyć zespół do 
spraw asysty rodzinnej. 
Zasadnym jest więc wyznaczenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kotlinie, który 
jako jednostka organizacyjna Gminy powołana jest do wspierania osób i rodzin znajdujących 
się w trudnych sytuacjach do realizacji zadania pracy z rodziną, wynikającego z ustawy           
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 
         Z tych względów podjęcie uchwały w powyższym brzmieniu uważa się za uzasadnione. 
 
 
 

 


